

§ 11 Motion om den goda måltiden inom offentlig sektor (Dnr LTV 120318)

Birgitta Andersson (C) föreslår i en motion inkommen 2012-03-26 att policy och riktlinjer för genomförande av den goda måltiden inom offentlig sektor tas fram för Västmanlands sjukhus, där faktorer såsom rummet, mötet, maten och atmosfären särskilt belyses, samt att förutsättningarna utreds för att utbilda omvårdnadspersonalen vid Västmanlands sjukhus i mat och måltidsfrågor.

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till kostnämnden och landstingsstyrelsen för yttrande, LF 2012-04-18 § 31 d).

Landstingsstyrelsens yttrande

Några landsting har formulerat en kostpolicy som styrande dokument, bland annat Stockholms läns landsting och Landstinget Sörmland. Policyn kan omfatta vikten av hälsosamma, goda måltider med ekologiska framställningsmetoder, energi- och resurshushållning, vikten av en god måltidsservice, krav vid upphandlingar med mera. Landstingsstyrelsen anser dock inte att det behövs en särskild policy för den goda måltiden inom Landstinget Västmanland eftersom Kost redan i sitt uppdrag från de



båda landstingen arbetar med interna riktlinjer kopplade till konceptet Den goda måltiden.

En handlingsplan för arbete med den goda måltiden finns genom det strukturerade arbete som Kost bedriver i den digitala kostpärmen, egenkontrollplaner samt verksamhetsplan och styrkort. Kostpärmen är ett stöd för verksamheterna och innehåller näringsguide, olika typer av koster, måltidsordning, livsmedelsval, portionsstorlek med mera. Den fokuserar även på måltidsupplevelsen, där arbetet utgår ifrån FAMM-modellen, the Five Aspect Meal Model, som har sitt ursprung i Guide Michelins utvärdering av restauranger.

I motionen betonas vikten av måltidsupplevelsen. Ett känt faktum inom måltidsverksamhet är att upplevelsen av maten förbättras om samma verksamhet ansvarar för hela måltidskedjan. I Västerås har samarbete mellan Västmanlands sjukhus och Kost resulterat i ett nytänkande inom den nya vårdbyggnaden. I avdelningsköken arbetar personal anställd av Kost istället för vårdpersonal. Lösningen har tagits fram i samråd med Vårdhygien.

Landstinget Västmanland stödjer genom sin representation i kostnämndens ägarråd en utveckling, där Kost får ansvar för helheten fram till patienten. Målsättningen är att medarbetare som baserar sin kompetens i kost, livsmedel och servering är de som möter patienten i samband med måltiden. Det finns också kostombud som har som uppgift att vara kontaktperson mellan vårdavdelningarna och Kost. Kostombuden får regelbunden information och utbildning. Bland annat ordnades under hösten ett seminarium om FAMM-modellen i Västmanland.

Under överläggningen i ärendet yttrar sig

Birgitta Andersson (C), Tommy Levinsson (S), Roy Cederbäck (KD), Magnus Ekblad (C), Barbro Larsson (C), Sven Larsson (S), Helena Hagberg (FP), Sten Linder (M), Anita Lilja-Stenholm (FP) och Fehmi Paulus (S).

I ärendet yrkar

dels Tommy Levinsson (S) bifall till landstingsstyrelsens förslag,

dels Birgitta Andersson (C), Roy Cederbäck (KD) och Helena Hagberg (FP) bifall till motionen.

Ordföranden ställer proposition på de båda yrkandena och finner att fullmäktige har beslutat enligt Tommy Levinssons yrkande.

Omröstning begärs. Följande omröstningsordning meddelas av ordföranden. Den som stöder Tommy Levinssons yrkande röstar ja, den som stöder Birgitta Anderssons yrkande röstar nej. Vinner nej har fullmäktige beslutat enligt Birgitta Anderssons yrkande.

Omröstningsresultat

Bil 1

Omröstning genomförs med resultatet 43 ja, 33 nej och 1 är frånvarande. Omröstningsprotokoll bifogas.

Ordförande finner att fullmäktige har beslutat enligt Tommy Levinssons yrkande.

Fullmäktige beslutar enligt landstingsstyrelsens förslag

- att 1.** i den del som handlar om policy för den goda måltiden avslå motionen.
att 2. i den del som handlar om utredning av förutsättningarna för utbildning av personal anse motionen besvarad.

Reservation

Till förmån för Birgitta Anderssons yrkande reserverar sig

Birgitta Andersson, Barbro Larsson, Magnus Ekblad och Anna Karin Johansson, samtliga (C),

Tomas Högström, Michael PB Johansson, Maria Dellham, Anita Westin Brodd, Andreas Weiborn, Pia Edstam, Olle Bröms, Kerstin Falkland, Gunnar Anell, Sverre Linton, Agneta Hesselager, Mathias Goldkhuhl, Allan Westin, Sten Linder, Ola Saaw, Hans Strandlund, Stellan Lund, Staffan Strid och Johan Eriksson, samtliga (M),

Helena Hagberg, Dagny Tellner, Torsten Källberg, Sam Haddad, Ida Lindh och Anita Lilja-Stenholm, samtliga (FP),

Roy Cederbäck, Anna-Lena Henriksson, Malin Gabrielsson och Tommy Engström, samtliga (KD).